PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОГУЛЯЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 октября  2023  года                                                                                  №306
                                                                                      Экз. №
О внесении изменений в постановление администрации от 27.04.2021г. №28 «Об утверждении Кодекса профессиональной этики сотрудников администрации муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях поддержания высокого статуса и установления основных стандартов поведения, предотвращения коррупции, обеспечения условий для добросовестного и эффективного исполнения сотрудниками администрации муниципального образования Красногуляевское городское поселение должностных (служебных) обязанностей администрация муниципального образования Красногуляевское городское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Часть 6 Пункта 6.2. приложения №1 к постановлению №28 от 27.04.2021г.  «Об утверждении Кодекса профессиональной этики сотрудников администрации муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
« - быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы либо которые непосредственно подчинены или подконтрольны ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;»
2. Пункт 6.6. . приложения №1 к постановлению №28 от 27.04.2021г.  «Об утверждении Кодекса профессиональной этики сотрудников администрации муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
«6.6. Сотрудник должен уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя), непосредственного руководителя, органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к сотруднику каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, а также о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

3. Специалисту 1 разряда администрации муниципального образования Красногуляевское городское поселение, ответственному за кадровую политику обеспечить изучение и соблюдение Кодекса лицами, замещающими должности муниципальной службы и лицами, должности которых не отнесены к муниципальной службе и осуществляющими техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования Красногуляевское городское поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее  постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности

Главы администрации

муниципального образования

Красногуляевское городское поселение                                        Н.И.Ненахова